
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

(PESOS)

Instituto Mexicano de la Propiedad IndustrialEnte Público:

Concepto 2021 2020 2021 2020Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

1,195,902,354 658,519,720Efectivo y Equivalentes

5,710,954 4,825,463Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

7,863,497 8,234,518Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

256,927 256,927Otros Activos  Circulantes

1,209,733,732 671,836,628Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

704,014,477 704,014,477Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

162,464,874 162,779,135Bienes Muebles

909,899 909,899Activos Intangibles

-460,521,930 -438,763,800Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

406,867,320 428,939,711Total de  Activos  No Circulantes

1,616,601,052 1,100,776,339Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

37,156,003 40,900,117Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

40,335,918 40,254,389Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

690,074 0Otros Pasivos a Corto Plazo

78,181,995 81,154,506Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

9,107,130 8,910,437Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

56,750,291 59,201,094Provisiones a Largo Plazo

65,857,421 68,111,531Total de Pasivos No Circulantes

144,039,416 149,266,037Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

160,041,308 160,041,308Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

160,041,308 160,041,308Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

1,219,012,175 697,960,841Hacienda Pública/Patrimonio Generado

523,763,469 398,477,007Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

695,248,706 299,483,834Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

93,508,153 93,508,153Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

93,508,153 93,508,153Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,472,561,636 951,510,302Total Hacienda Pública/ Patrimonio

1,616,601,052 1,100,776,339Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Autorizó: Alfredo Carlos Rendón Algara Elaboró: Victor Manuel Terán Arista

Director Divisional de Administración
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